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13.3 Koordinatat e mesit të segmentit.
	Situata e të nxënit: Sa koordinata duhen për të përcaktuar pozicionin e një pike në planin koordinativ? Si e shkruajmë me barazim faktin që pika C është mesi i segmentit [AB].

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Gjen koordinatat e mesit të segmentit kur njeh koordinatat e skajeve të tij;
· Gjen koordinatat e mesit të segmentit duke ndërtuar segmentin në planin koordinativ.
	Fjalët kyçe: segment, mesi i segmentit, koordinatat e pikës së mesit të segmentit.

	Burimet:  

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi, artet.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve. (Parashikimi i të nxënit)

Pasi mësuesi ka kontrolluar dhe diskutuar detyrën e shtëpisë, shtron para nxënësve situatën e të nxënit dhe pret përgjigjet e tyre.

b.  Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Në vijim të orës mësimore, mësuesi u prezantonton nxënësve mënyrën e gjetjes së koordinatave të pikës së mesit të segmentit. Më pas ilustron njohuritë e dhëna me prezantimin e shembullit 1 të zgjidhur. Nxënësit punojnë ushtrimet 1, 3a), e), f) dhe 4.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në dyshe, praktikë e pavarur).

Mësuesi përzgjedh nxënësit për të bërë demonstrimin e ushtrimeve që kanë zgjidhur.

	Vlerësimi: Mësuesi bën vlerësime diagnostikuese.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimet 3 dhe 5 në tekst dhe fletën përgjegjës në fletoren e punës.
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